________________________________________________________________________________________
Rua Pe. José Laurindo, 1249 – Centro – Itatira-CE – CEP: 62.720-000

CNPJ: 07.963.739/0001-48 Fone/Fax: (88) 3436.1044
email: prefeitura_itatira@hotmail.com

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES SOCIOAS-

SITENCIAIS LOCAIS

O MUNICIPIO DE ITATIRA/CE, através da Comissão Especial de Credenciamento,
conforme Portaria nº 065/2020, torna público aos interessados a CHAMADA PÚBLICA, conforme
edital nº 2707.01/2020-SARH, para CREDENCIAMENTO DE AGRICULTORES FAMILIARES E

ENTIDADES SOCIOASSISTENCIAIS LOCAIS, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DO PROGRA-
MA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS – COMPRA COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA – MC/SDA –
PORTARIA 396/2020 E O MUNICÍPIO DE ITATIRA ESTADO DO CEARÁ.

As Entidades (unidades recebedoras) interessadas deverão entregar os documentos

listados no item 4 do edital em envelope lacrado, com identificação da instituição remetente, exclu-
sivamente à Secretaria Gestora do PAA CDS: EMATERCE, localizada na AV; ZEZE JUCA-LAGOA DO
MATO – Bairro-CENTRO, Município de ITATIRA, no período de 07 (sete) dias, de 8h às 12hs e de

14h às 17hs, endereçada a Coordenação Técnica Municipal do PAA-CDS. O edital com os dados
completos encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na sala da Comissão de Licitação
ou através do site: https://www.itatira.ce.gov.br/.

Itatira-Ce, 28 de julho de 2020.

mailto:prefeitura_itatira@hotmail.com
https://www.itatira.ce.gov.br/